usaha yang dirirntisnya di Desa menggala sakti selama kurang tahun 8 

tahun. 

Untuk jadwal keberangkatan travel Gabus Rawa 2 kali sehari 

yaitu pada pukul 10:00 wib dan 17:00 wib. Untuk tarif dan harga tiket 

rute travel Gabus Rawa penumpang cukup membayar Rp.180.000.-

(seratus Delapan puluh ribu rupiah)/ kursi.36 

b. Profil gabus rawa travel 

Gabus Rawa Travel memiliki armada yang terdiri dari berbagai 

jenis kendaraan, yaitu mobil yang disesuaikan dengan kebutuhan 

penumpang. Usaha travel  ini melayani perjalanan baik secara reguler 

maupun sesuai permintaan, dengan rute-rute yang menghubungkan

[...]

No Jenis kendaran Jumlah Pemilik 

1. Toyota Avanza 2 Loket 

2. Toyota Anova 2 Loket 

3. Ertiga 2 Loket 

4. calia, 2 Loket 

5 Sigra 2 Loket 

Adapun tarif Travel Gabus Rawa  

No Rute Tarif Keterangan 

1. Desa menggala -

kota pekanbaru  

Rp. 180.000 Seratus delapan puluh ribu 

rupiah  

2. Kota duri – kota 

pekanbaru 

Rp. 150.000 Seratus lima puluh ribu 

rupiah  

Kemudian untuk seorang yang ingin menitipkan paket, baik itu 

berupa barang maupun surat pihak Travel Lintau-Pekanbaru dikenakan 

biaya sebesar Rp.50.000, (lima puluh ribu rupiah).37 

37 Hengki, Pemilik Travel, Wawancara, 27 Desember 2024